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et Bidrag paa ca. 5,000 Kr. af den Sum 
paa 16,000 Kr., der i Henhold til den sæd- 
vanlige løbende Bevilling er til Ministeriets 
Raadighed i saa Henseende. 

,Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) 
motiverede kort tre Ændringsforslag, som 
ere stillede af Socialdemokratiet, og som 
gaa ud paa at nedsætte nogle Bevillinger, 
der vare givne til Skyttebevægelsen og 
en enkelt Bevilling given til Delingsfører- 
kursuset i Gymnastik. Jeg kan ikke til- 
raade at stemme for de Ændringsforslag, 
som det ærede Medlem og hans Menings- 
fælle i saa Henseende have stillet. Jeg 
anser disse Bevillinger for gode og gavn- 
lige og mener, at Staten derved fremmer 
en sund og frisk Ungclomsbevægelse. Naar 
det ærede Medlem gjorde gældende, at 
disse Bevillinger vare uheldige, fordi de 
støttede Foreninger, der vare en Forskole 
for Hæren, saa hørte jeg dette med nogen 
Forbavselse, eftersom jeg erindrer, at det 
ærede Medlems Partifælle 홢 det ærede 
Medlem for Københavns I l te  Valgkreds 
(Sigvald Olsen), tror jeg det var 홢, der 
var Ordfører for Socialdemokratiet ved 
Forsvarskommissionéns Nedsættelse, den 
Gang udviklede, at disse bestaaende Skytte- 
foreninger og Gymnastikforeninger maaske 
endog i særlig Grad egnede sig til at 
danne en god og sund Basis for et demo- 
kratisk Forsvarsvæsen her i Landet, og han 
tænkte sig navnlig, at vi ad den Vej kunde 
blive fri for et militaristisk Værn. Det 
synes mig saaledes, at der paa dette Punkt 
er en ikke ringe Modstrid mellem det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds og det ærede Medlem for Kø- 
benhavns I l te  Valgkreds; men jeg vil 
overlade det til de to ærede Medlemmer 
at søge denne Strid jævnet. 

Der er endelig afholdt nogle Samraad 
med Indenrigsministeren. Under Nr. 44 er 
omtalt et Samraad vedrørende en Bevil- 
ling til Professor, Højskolelærer la Cour, 
til Forsøg med Vindkraftens Anvendelse. 
Som ærede Medlemmer ville erindre, har 
denne Bevilling i de senere Aar været 
Genstand for Forhandling her i Tinget, 
og paa Finansloven er den tidligere nedsat 
fra 12,000 Kr. til 7,000 Kr., med hvilket 
Beløb den ogsaa er foreslaaet i Aar. 
Disse Forsøg gaa nu kun ud paa at finde 
en praktisk Maade at anvende Elektrici- 
teten paa i Landbrugets Tjeneste, og det 
er Tanken vedblivende at indskrænke For- 
søgene hertil. De 7,000 Kr., der ere fore- 
slaaede anvendte, bruges alle udelukkende 
il disse Forsøg, og der bliver intet Over- 

skud, heller intet til Honorarer til For- 
søgenes Ledere. Det er nu mit Haab, at 
det maa vinde saavel det højtærede Fi- 
nansudvalgs som. i det hele Rigsdagens 
Billigelse, at der ikke sker nogen Ind- 
skrænkning i denne Bevilling i alt Fald i 
de nærmeste Aar. Jeg tror, at vi derved 
fra Statens Side støtte et Anliggende, som 
med Rette fortjener Statsstøtte. 

Endvidere har der været Samraad om 
Bevillingerne til Redningshjem. Det er jo 
rigtigt nok, at disse Bevillinger kunne 
trænge til Revision, og at man maaske 
allerede nu kunde tænke sig at gaa til en 
Omfordeling af disse Beløb. Naar man 
imidlertid ikke vil foreslaa noget saadant fra 
Ministeriets Side, er Grunden den, at der for 
Tiden er nedsat enÆdruelighedskommission, 
og man vedblivende maa mene, at det er 
rigtigt at afvente Resultatet af denne Kom- 
missions Betænkning, inden man rører ved 
dette Spørgsmaal. 

Saa talte den ærede Ordfører (Zahle) 
om et Spørgsmaal, der jo oftere har 
været debatteret her, men om hvilket han 
ikke mente, at Finansudvalget i Samraad 
med Ministeren endnu var naaet til nogen 
nærmere Overvejelse af; det var Spørgs- 
maalet om Foranstaltninger til Udryddel- 
sen af Rotter. Det var i Efteraaret Mi. 
nisteriets Mening, at man skulde søge at 
gaa den Vej, at man lod Foreningen til 
Rotternes Udryddelse begynde at tage 
dette Arbejde op og saa søgte et Statstil- 
skud her paa Finansloven, som da kunde 
forhøjes, efterhaanden som Arbejdet skred 
frem og man kunde overse, hvorledes det 
lykkedes. Det har imidlertid vist sig, at 
man i Foreningen og i de Kredse, der 
særlig have interesseret sig for disse 
Sager, mere er kommen ind paa at ønske 
Vedtagelsen af en Rottelov, og jeg skal 
gerne overveje dette Spørgsmaal. Der har 
jo tidligere været fremsat forskellige eller 
et enkelt Forslag her paa Rigsdagen til 
Vedtagelsen af en Rottelov, og der har 
ogsaa privat, i Pressen, været givet An- 
tydninger af forskellige Forslag. Med 
Hensyn til disse maa jeg imidlertid mene, 
at det er uheldigt, at man ikke i disse 
Forslag har medtaget Bidrag fra de pri- 
vate, fra Grundejerne, fra 홢 som der tid- 
ligere er blevet sagt 홢 de egentlige Rotte- 
ejere. Det vil nu vistnok kunne siges, at 
det vilde lette en saadan Lovs Ikraft- 
træden, naar der kunde blive truffet Be- 
stemmelser, hvorefter der skal sikres et 
vist Tilskud fra private, inden Kommunen 
og Staten træde til, og navnlig mener jeg, 
at dette absolut bør finde Sted, hvis man 


